
 

 
 
 
 

ประกาศ กรมปศุสัตว์ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

……………………………………… 

  ด้วยสำนักเทคโนโลยีชีวภาพการผลิตปศุสัตว์ ประสงค์จะรับสมัครบุคคล เพ่ือจัดจ้างเป็น
พนักงานราชการประเภททั่วไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ    
เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจ้างของ
พนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๒ ลงวันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๕๒ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงาน
ราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน และการจัดทำกรอบอัตรากำลัง
พนักงานราชการ (ฉบับที่  2) พ.ศ. 2555 ลงวันที่  26 กันยายน ๒๕55 จึงประกาศรับสมัครบุคคล 
เพ่ือเลือกสรร โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

1.  ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้าง 
      1.1 กลุ่มงาน เทคนิคทั่วไป 

       ชื่อตำแหน่ง เจ้าพนักงานสัตวบาล 
                               1.1.1 ศูนย์วิจัยการผสมเทียมและเทคโนโลยีชีวภาพสงขลา จังหวัดสงขลา 

                จำนวน  1 อัตรา 
     1.2 กลุ่มงาน บริการ 

       ชื่อตำแหน่ง พนักงานผู้ช่วยสัตวบาล 
       1.2.1 ศูนย์วิจัยและผลิตน้ำเชื้อสุกรราชบุรี จังหวัดราชบุรี 

               จำนวน  1 อัตรา 
 
(ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงานตามรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครตามแนบท้ายประกาศนี้) 

๒. คุณสมบัติทั่วไป  และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับราชการเลือกสรร 
    ๒.๑  คุณสมบัติท่ัวไป 

    (๑)  มีสัญชาติไทย 
    (๒)  มีอายุไม่ต่ำกว่า  ๑๘  ปี 
    (๓)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย      
    (๔)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือ
จิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
    (๕)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่
ในพรรคการเมือง  

 (๖) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิด
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

(7) ไม่เป็นผู้ เคยให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 

หมายเหตุ... 



 

                                 -2- 
 

หมายเหตุ  ผู้ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ 
พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น   
และต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วย  
โรคมายื่นด้วย 
      ๒.๒  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
    ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามท่ีระบุไว้ในรายละเอียดเกี่ยวกับ   
การรับสมัครแต่ละตำแหน่ง แนบท้ายประกาศนี้ 

  ๓.  การรับสมัคร  
       ๓.๑  วัน  เวลาและสถานที่รับสมัคร 
     ผู้ประสงค์จะสมัคร Download ใบสมัครจาก website : dld.go.th/กองการเจ้าหน้าที่  

หัวข้อพนักงานราชการ หรือขอรับใบสมัครได้ที่หน่วยงานที่สมัคร และยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่หน่วยงาน    
ที่รับสมัครตามประกาศนี้ ตั้งแต่วันที่ 24 มกราคม – 3 กุมภาพันธ์ 2569 ในวันและเวลาราชการ สามารถติดต่อ
สอบถามได้ที ่สำนักเทคโนโลยีชีวภาพการผลิตปศุสัตว์  โทร.0 2501 2438    
       ๓.๒  หลักฐานที่ต้องยืน่พร้อมใบสมัคร 
   (๑)  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑.๕ x ๒ นิ้ว โดยถ่าย
ไม่เกิน ๑ ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป 
   (๒)  สำเนาแสดงผลการศึกษา และระเบียบแสดงผลการเรียนที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิ
การศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร จำนวนอย่างน้อย ๒ ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจาก   
ผู้มีอำนาจภายในวันปิดรับสมัครคือ วันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2569 
   (๓)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 
   (๔)  สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยน
ชื่อ - นามสกุล (ในกรณีท่ีชื่อ – นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ ๑ ฉบับ 
   ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้   

      ๓.๓  ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
                                 - ไม่เสียค่าธรรมเนียม 

    3.4 เงื่อนไขในการรับสมัคร 
    ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า
เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด   
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามวุฒิของตำแหน่งที่สมัครอันมีผลทำให้ผู้สมัคร
ไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะ
สำหรับผู้นั้น 
  ๔.  การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิรับการประเมินสมรรถนะ  และกำหนดวัน  เวลา  สถานที่
ในการประเมนิสมรรถนะ 
       สำนักเทคโนโลยีชีวภาพการผลิตปศุสัตว์  จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์รับการประเมิน
สมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมินสมรรถนะ ในวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2569 ณ หน่วยงานที่รับ
สมัครแนบท้ายประกาศนี้ หรือ เว็บไซด ์http://biotech.dld.go.th 

5. หลักเกณฑ์...  

http://biotech.dld.go.th/


 

-3- 
 

 ๕.  หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
       ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน   
ตามรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแนบท้ายประกาศนี ้

  ๖.  เกณฑ์การตัดสิน 
       ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการเลือกสรร จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินสมรรถนะ   
แต่ละครั้งไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐  

     ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิ์เข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 
ครั้งที่ 2 จะต้องเป็นที่สอบได้คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 ไม่ต่ำกว่า
ร้อยละ 60 

   การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ กรณีมีการประเมินความรู้ความสามารถ
ทักษะ และสมรรถนะ 2 ครั้ง จะเรียงลำดับที่จากผู้ที่ได้คะแนนการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะและ
สมรรถนะ ครั้งที่ 1 และครั้งที่ 2 รวมกันมากกว่าเป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนเท่ากัน จะให้ผู้ที่ได้
คะแนนจากการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะครั้งที่ 2 มากว่า เป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่สูง
กว่า และหากคะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 เท่ากัน ให้พิจารณา
กำหนดเลือกความรู้ความสามารถในเรื่องใด เพ่ือกำหนดให้เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่าก็ได้ 

๗.  การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 
       สำนักเทคโนโลยีชีวภาพการผลิตปศุสัตว์จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับ
คะแนนสอบ ณ หน่วยงานที่รับสมัครตามท้ายประกาศนี้ หรือ เว็บไซด์ http://biotech.dld.go.th โดยบัญชีรายชื่อ
ดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมือเลือกสรรครบกำหนด 1 ปี นับแต่วันขึ้นบัญชีหรือนับแต่วันประกาศ
รับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี 

๘.  การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
 8.1 ผู้ผ่านการเลือกสรรจะได้รับการจ้างตามลำดับที่ให้ขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
 8.2 ผู้ผ่ านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามที่ กรมปศุสัตว์กำหนด ทั้ งนี้   
จะดำเนินการทำสัญญาจ้างได้ เมื่อกรมปศุสัตว์อนุมัติผลพิจารณาอนุมัติกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการและ
งบประมาณที่ใช้สำหรับจ้างแล้ว 
  

    ประกาศ  ณ  วันที่   19  มกราคม พ.ศ. ๒๕69 
 

 

       

                                                                                                                                                                
                                                       (นายวิษณุ ไพศาลรุ่งพนา) 
                                ผู้เชี่ยวชาญด้านคุณภาพน้ำเชื้อพ่อพันธุ์ผสมเทียม รักษาราชการแทน 
                             ผู้อำนวยการสำนักเทคโนโลยีชีวภาพการผลิตปศุสัตว์ ปฏิบัติราชการแทน 
                                                             อธิบดีกรมปศุสัตว์                                                                                   
 



 
รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

 
1. ตำแหน่ง  เจ้าพนักงานสัตวบาล  
   ชื่อตำแหน่ง  เจ้าพนักงานสัตวบาล  (สำนักเทคโนโลยีชีวภาพการผลิตปศุสัตว์) 
   กลุ่มงาน     เทคนิคทั่วไป 
 
    หน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่ง 

1. ปฏิบัติงานและรับผิดชอบการผลิต และขยายพันธุ์สัตว์ ผลิตพันธุ์พืชอาหารสัตว์ 
2. ปฏิบัติงาน ติดตามและบันทึกข้อมูล ด้านการผลิต ขยายพันธุ์สัตว์ และพืชอาหารสัตว์ 
3. ช่วยปฏิบัติงานทดลอง ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
4. ปฏิบัติงานด้านขึ้นทะเบียน และรับรองพันธุ์สัตว์ของเกษตรกร 
5. ปฏิบัติงานถ่ายทอดเทคโนโลยีด้านผลิตสัตว์ หรือด้านสุขภาพสัตว์ 
6. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการพัฒนาฟาร์มเลี้ยงสัตว์ และพัฒนาคุณภาพสินค้าปศุสัตว์ 
7. ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

 
2. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

1. ได้รับคุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพ ชั้นสูง (ปวส.)  หรือคุณวุฒิอนุปริญญา หลักสูตร 3 ปี ต่อจาก
ประกาศนียบัตรประโยคมัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่าในสาขาวิชาทางเกษตรกรรม สามารถ
ปฏิบัติงานในพ้ืนที่ได้ 

2. มีทักษะในการใช้โปรแกรมคอมพิวเตอร์ เช่น Microsoft office 
 
ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะที่จำเป็นสำหรับตำแหน่ง 

1. มีความรู้ความสามารถท่ีจำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
2. มีทักษะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
3. มีสมรรถนะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
 
อัตราค่าตอบแทน เริ่มต้น  16,700 บาท   
สิทธิประโยชน์   ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 
ระยะเวลาการจ้าง   ตั้งแต่บัดนี้จนถึงวันที่ 30 กันยายน 2569 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

หมายเหตุ การกำหนดอัตราค่าตอบแทนแรกบรรจุให้ตรวจสอบจากคุณวุฒิ และงบประมาณที่ได้รับ 



      -2- 
         
3. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
 ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามเกณฑ์ ดังนี้ 
 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีประเมิน 
1. ความรู้ 

1.1 ความรู้ความสามารถท่ัวไป 
     1.2  ความรู้ด้านการผลิตและขยายพันธุ์สัตว์ 
            หรือพันธุ์พืชอาหารสัตว์ หรือด้านการพัฒนา 
            ฟาร์มเลี้ยงสัตว์และพัฒนาคุณภาพสินค้าปศุสัตว์ 
2. ความสามารถหรือทักษะเฉพาะ 
     2.1  มีทักษะในด้านผลิตสัตว์ หรือพืชอาหารสัตว์     
            หรือด้านการผสมเทียม หรือการพัฒนาฟาร์ม     
            เลี้ยงสัตว์และพัฒนาคุณภาพสินค้าปศุสัตว์ 

2.2  มีความสามารถในการถ่ายทอดเทคโนโลยี 
2.3  มีทักษะการใช้คอมพิวเตอร์เบื้องต้น 
2.4  มีทักษะในการแก้ปัญหา 

3. คุณสมบัติส่วนบุคคล 
3.1  บุคลิกภาพทว่งทีวาจา 
3.2  ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ 
3.3  มนุษยสัมพันธ์ 
3.4  ทัศนคติ แรงจูงใจ  

200 
100 
100 

 
 

200 
50 
 
 

50 
50 
50 
100 
25 
25 
25 
25 

โดยวิธีสอบข้อเขียน 
 
 
 
 

โดยวิธีทดสอบตัวอย่างงาน 
 
 
 
 
 
 
โดยวิธีสัมภาษณ์ 

รวม 500  
 
กรมปศุสัตว์ จะดำเนินการประเมินสมรรถนะ ดังนี้ 

1. ประเมินสมรรถนะครั้งที่ 1 ในข้อ 1 ก่อน 
2. ผู้ผ่านการประเมินสมรรถนะในครั้งที่ 1  ดังกล่าว จะต้องเข้ารับการประเมินสมรรถนะข้อ 2 

            ในครั้งท่ี 2 
3. ผู้ผ่านการประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ 2 จะต้องเข้ารับการประเมินสมรรถนะ ข้อ 3 
4. เพ่ืออำนวยความสะดวกแก่ผู้มาสอบ หน่วยงานอาจดำเนินการประเมินสมรรถนะต่อเนื่องเลยก็ได้ 



รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 

1. ตำแหน่ง    พนักงานผู้ช่วยสัตวบาล  
ชื่อตำแหน่ง   พนักงานผู้ช่วยสัตวบาล   (สำนักเทคโนโลยีชวีภาพการผลิตปศุสัตว์) 

   กลุ่มงาน     งานบริการ 

   หน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่ง 
1. รับผิดชอบการดูแล การเลี้ยงและผลิตสัตว์ พันธุ์สัตว์ทดลอง ในหน่วยงาน 
2. ช่วยปฏิบัติงานด้านเก็บ และบันทึกข้อมูล ด้านสัตวบาล 
3. ช่วยปฏิบัติงานด้านผลิตอาหารสัตว์ เตรียม จัดหาและสำรองเสบียงสัตว์ 
4. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการพัฒนาฟาร์มสัตว์เลี้ยงและพัฒนาคุณภาพสินค้าปศุสัตว์ 
5. ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

 
 
2. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

1. จบการศึกษาไม่ต่ำกว่าชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3  และสามารถปฏิบัติงานในพ้ืนที่ได้  หรือ 
2. เป็นผู้มคีวามสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 

 
ความรู้ความสามารถ  ทักษะ  และสมรรถนะท่ีจำเป็นสำหรับตำแหน่ง 

1. มีความรู้ความสามารถท่ีจำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
2. มีทักษะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
3. มีสมรรถนะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 

 
  ค่าตอบแทน           12,630  บาท  ค่าครองชีพ 1,970 บาท 
  สิทธิประโยชน์         ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 
  ระยะเวลาการจ้าง    ตั้งแต่บัดนี้จนถึงวันที่  30 กันยายน 2569 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

หมายเหตุ การกำหนดอัตราค่าตอบแทนแรกบรรจุให้ตรวจสอบจากคุณวุฒิ และงบประมาณที่ได้รับ 
 
 
 
 



- 2 - 

3. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
 ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามเกณฑ์ ดังนี้ 
 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีประเมิน 
1. ความรู้ 

ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับสัตว์ อาหารสัตว์ 
2. ความสามารถหรือทักษะเฉพาะ 

2.1  มีทักษะในการเลี้ยงสัตว์   
2.2  มีทักษะในการสื่อสาร 
2.3  มีทักษะในการแก้ปัญหา 

3. คุณสมบัติส่วนบุคคล 
3.1 บุคลิกภาพท่วงทีวาจา 
3.2 ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ 
3.3 มนุษยสัมพันธ์ 
3.4 ทัศนคติ แรงจูงใจ  

 

200 
200 
200 
100 
50 
50 
100 
25 
25 
25 
25 

โดยวิธีสอบข้อเขียน 
 
โดยวิธีทดสอบตัวอย่างงาน 
 
 
 
โดยวิธีสัมภาษณ์ 

รวม 500  
 
 
กรมปศุสัตว์ จะดำเนินการประเมินสมรรถนะ ดังนี้ 
 1. ประเมินสมรรถนะครั้งที่ 1 ในข้อ 1 ก่อน 
 2. ผู้ผ่านการประเมินสมรรถนะในครั้งที่ 1  ดังกล่าว จะต้องเข้ารับการประเมินสมรรถนะข้อ 2      
     ในครั้งท่ี 2 
 3. ผู้ผ่านการประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ 2 จะต้องเข้ารับการประเมินสมรรถนะ ข้อ 3 
          4. เพ่ืออำนวยความสะดวกแก่ผู้มาสอบ หน่วยงานอาจดำเนินการประเมินสมรรถนะต่อเนื่องเลยก็ได้ 



   ใบสมัครเลขที่………………. 

ใบสมัครสําหรับพนักงานราชการทั่วไป 
………………………………. 

1. ขอมูลสวนตัว

ชื่อและนามสกุล สมัครตําแหนง  

(นาย/นาง/นางสาว)…………………………………….…………… ……………………………………………………… 

ที่อยูที่ติดตอได………………………………………….…………… วัน/เดือน/ปเกิด อายุ 

………………………………………………………….…………… ……………………….. ……………………….. 

หมายเลขโทรศัพท…………………………………………………… สถานที่เกิด เช้ือชาติ 

E-mail Address…………………………………………………….. ………………………... ……………………….. 

หมายเลขบัตรประจําตัวประชาชน………………………………….. สถานภาพสมรส สัญชาติ 

ออกใหที่อําเภอ/เขต……………………จังหวัด…………………….. ……………………….. ……………………….. 

วันเดือนปที่ออกบัตร………………….หมดอายุ…………..……….. การรับราชการทหาร ศาสนา 

……………………….. ………………………..

อาชีพปจจุบัน……………………………………………………………………………………………………………………. 

เหตุผลที่ (อยาก) ออกจากงาน………………………………………………………………………………………………….. 

2. ขอมูลการศึกษาและฝกอบรม

                 ป พ.ศ.                  สถานศึกษา         ประกาศนียบัตร/ปริญญาบัตร/วิชาเอก 

      จาก        ถึง 

หลักสูตรเพิ่มเติม              การฝกอบรม 

3. ขอมูลการทํางานและประสบการณทํางาน (โปรดใหรายละเอียดของงานที่ทําในชวง 3 ปหลัง)

                  ป พ.ศ.        ชื่อและที่อยู     ตําแหนงงานและ เงินเดือน สาเหตุที่ออกจากงาน 

       จาก          ถึง      ของหนวยงาน       หนาท่ีโดยยอ 

ติดรูปถาย 

1 ½  นิ้ว 



 -2- 
โปรดระบุความสําเร็จของงานที่ทําผานมาในชวง 3 ปหลัง (ถามี) 

 

 

 

 

โปรดใหความเห็นเก่ียวกับประสบการณที่ไดรับ และอธิบายวาประสบการณนั้น ๆ เปนประโยชนตองานที่สมัครในครั้งนี้ 

อยางไรบาง 

 

 

 

 

4. ขอมูลความรูความสามารถพิเศษ (ถามี) 

 

 

 

 

 

5. บุคคลอางอิง (ขอใหระบุชื่อบุคคลที่คุนเคยกับการทํางานของทาน เชน ผูบังคับบัญชาโดยตรง โปรดอยาระบุชื่อบุคคล 

ที่เปนญาติหรือเพื่อน) 

     ชื่อและนามสกุล       ตําแหนงปจจุบัน ที่ทํางานปจจุบันและโทรศัพท ระบุความสัมพันธกับทาน 

    

    

    

    

    

 
6. ขาพเจามีคุณสมบัติครบถวนตามที่ระบุไวในขอ 8 แหงระเบียบสํานักนายกรัฐมนตรีวาดวยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 

ขอรับรองวาขอความที่กลาวขางตนเปนความจริงทุกประการ หากขอความตอนใดเปนความเท็จหรือไม 

ตรงกับความจริง  ใหถือเปนหลักฐานเพื่อเลิกจางขาพเจาไดทันที 

 

 

           ลงชื่อ……………………………………………..ผูสมัคร 

                   (……………………………………………) 

      ย่ืนใบสมัครวันที่………..เดือน………………พ.ศ…………..  
 

 

 
 



รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัคร 
ตามประกาศรับสมัครพนักงานราชการทั่วไป  ลงวันที่   19   มกราคม  2569 

 
 

1. ศูนย์วิจัยการผสมเทียมและเทคโนโลยีชีวภาพสงขลา จังหวัดสงขลา  ตำแหน่งที่รับสมัคร 
    - ตำแหน่งเจ้าพนักงานสัตวบาล   จำนวน 1  อัตรา 
2. ศูนย์วิจัยและผลิตน้ำเชื้อสุกรราชบุรี  จังหวัดราชบุรี  ตำแหน่งที่รับสมัคร 
 - ตำแหน่งพนักงานผู้ช่วยสัตวบาล   จำนวน 1  อัตรา 
 

   
หมายเหตุ ผู้สมัครจะต้องทำการสอบคัดเลือกท่ีหน่วยงานที่ท่านสมัคร และเมื่อผ่านการสอบคัดเลือกแล้วจะต้อง
    ปฏิบัติงานที่หน่วยงานนั้น สามารถสอบถามได้ที่ 
 
          1. ศูนย์วิจัยการผสมเทียมและเทคโนโลยีชีวภาพสงขลา จังหวัดสงขลา 

    โทรศัพท/์แฟกซ์ 074-252 504 
 2. ศูนย์วิจัยและผลิตน้ำเชื้อสุกรราชบุรี  จังหวัดราชบุร ี

              โทรศัพท์ 032-389 694 
 
 
 
 
                                                           (นายวิษณุ ไพศาลรุ่งพนา) 
                                ผู้เชี่ยวชาญด้านคุณภาพน้ำเชื้อพ่อพันธุ์ผสมเทียม รักษาราชการแทน 
                             ผู้อำนวยการสำนักเทคโนโลยีชีวภาพการผลิตปศุสัตว์ ปฏิบัติราชการแทน 
                                                               อธิบดีกรมปศุสัตว์                                                                                   
                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

                                                      ประกาศ กรมปศุสัตว์ 
 เรื่อง   กำหนดวัน เวลาและสถานที่สอบคัดเลือก พนักงานราชการทั่วไป  

 สำนักเทคโนโลยีชีวภาพการผลิตปศุสัตว์ 
                                   ------------------------------------------------------- 

  อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารงานพนักงานราชการ  เรื่อง  หลักเกณฑ์  วิธีการ  เงื่อนไข  
การสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ  จึงประกาศวัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือกพนักงานราชการทั่วไป ดังนี้ 

         หลักเกณฑ์ในการตัดสิน     
ผู้เข้ารับการประเมินต้องได้คะแนนในภาควิชาความรู้ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ จึงจะมีสิทธิ์สอบในรายวิชาอ่ืนต่อไป  

 
                                     ประกาศ  ณ  วันที่  19   มกราคม พ.ศ. ๒๕69 
 
 
              
            (นายวิษณุ ไพศาลรุ่งพนา) 

ผู้เชี่ยวชาญด้านคุณภาพน้ำเชื้อพ่อพันธุ์ผสมเทียม รักษาราชการแทน 
                                                               ผู้อำนวยการสำนักเทคโนโลยีชีวภาพการผลิตปศุสัตว์ ปฏิบัติราชการแทน 

 

วัน เวลา วิชาที่สอบ สถานที่สอบ หมายเหตุ 
วันที่  6 กุมภาพันธ์ 2569 
 

๑3.0๐ น. 
เป็นต้นไป 

- ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์    
รับการประเมินสมรรถนะ 

หน่วยงานที่ 
ท่านสมัคร 

 

วันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2569 ๐๙.๐๐ - ๑๒.๐๐ น.  - ภาคความรู้ ตาม
รายละเอียด ของแต่ละ
ตำแหน่ง  ครั้งที ่๑  

หน่วยงาน 
ที่ท่านสมัคร 

โดยวิธีสอบ
ข้อเขียน 

วันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2569 13.00 น. 
เป็นต้นไป 

ประกาศผลสอบภาคความรู้ครั้งที่ ๑  และรายชื่อผู้ที่มีสิทธิ์สอบ
ภาคความสามารถ หรือทักษะของแต่ละตำแหน่ง  ครั้งที ่2 

วันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2569 ๐๙.๐๐ – ๑๒.๐๐ น.  -ภาคความสามารถ หรือ 
ทักษะตามรายละเอียดของ      
แต่ละตำแหน่ง  ครั้งที ่2 

หน่วยงาน 
ที่ท่านสมัคร 

โดยวิธีสอบ
ข้อเขียน 

หรือปฏิบัติงาน 

วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2569 09.0๐ น. 
เป็นต้นไป 

- ภาคคุณสมบัติส่วนบุคคล
ตามรายละเอียด ของแต่ละ
ตำแหน่ง   

หน่วยงาน 
ที่ท่านสมัคร 

 
โดยวิธีสัมภาษณ์ 
 

วันที่  26 กุมภาพันธ์ 2569 ๑3.๐๐ น.  
เป็นต้นไป 

ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการ   
คัดสรรเป็นพนักงานราชการ 

หน่วยงาน 
ที่ท่านสมัคร 

 

วันที่  2  มีนาคม  2569 ๐๘.๐๐ – ๐๙.๐๐ น. รายงานตัว ทำสัญญาจ้าง
และเริ่มปฏิบัติราชการ 

หน่วยงาน 
ที่ท่านสมัคร 

ต้องปฏิบัติตามข้อ 8   
ตามประกาศกรมปศุสัตว์ 
ลงวันที่ 19 มกราคม
2569 


	ใบสมัครพนักงานราชการ
	ใบสมัครสำหรับพนักงานราชการทั่วไป


